
SURAT KEPUTUSAN

SENATMAHASISWA FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS DIPONEGORO

NOMOR : 038/SK/SM-FH Undip/IV/2024

TENTANG

PENETAPAN PROJECT OFFICER TRAINING LEGISLATIF DASAR SENAT

MAHASISWA FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS DIPONEGORO

TAHUN 2024

SENAT MAHASISWA FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS DIPONEGORO

Menimbang: a. bahwa Senat Mahasiswa Fakultas Hukum Universitas

Diponegoro merupakan lembaga tinggi kemahasiswaan yang

memegang kekuasaan legislatif di lingkup Fakultas Hukum

Universitas Diponegoro;

b. bahwa Training Legislatif Dasar Fakultas Hukum Universitas

Diponegoro merupakan pelatihan awal bagi mahasiswa untuk

mendapatkan pelatihan sekaligus pembekalan, mengenai

lembaga legislatif sehingga mampu memahami peran, tugas

pokok dan fungsi lembaga legislatif dalam lingkup Universitas

Diponegoro terutama di Fakultas Hukum Universitas

Diponegoro;



c. bahwa berdasarkan Buku Pedoman Training Legislatif Dasar

Senat Mahasiswa Fakultas Hukum Universitas Diponegoro;

d. bahwa berdasarkan hasil Rapat Senator yang dilaksanakan

pada tanggal 26 Maret 2024 di Tembalang;

e. bahwa berdasarkan Surat Keputusan Senat Mahasiswa

Fakultas Hukum Universitas Diponegoro Nomor

009/SK/SMFH/I/2024 tentang Rapat Kerja Senat Mahasiswa

Fakultas Hukum Universitas Diponegoro Tahun 2024;

f. bahwa berdasarkan Surat Keputusan Senat Mahasiswa

Fakultas Hukum Universitas Diponegoro Nomor

036/SK/SM-FH Undip/III/2024 tentang Penetapan Person in

Charge, Steering Committee dan Tim Pengawas Training

Legislatif Dasar Fakultas Hukum Universitas Diponegoro Tahun

2024;

g. bahwa berdasarkan Fit and Proper Test Calon Project Officer

Training Legislatif Dasar Fakultas Hukum Universitas

Diponegoro Tahun 2024 yang dilaksanakan pada tanggal 16

April 2024 di Kafe Canoffe, Tembalang dan tanggal 20 April

2024 di Ruangan A305 Gedung Yasrin Tasyrif, S.H., M,H.; dan

h. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud

huruf a, huruf b, huruf c, huruf d, huruf e, huruf f, dan huruf g

maka perlu menetapkan Surat Keputusan Senat Mahasiswa

Fakultas Hukum Universitas Diponegoro tentang Penetapan

Project Officer Training Legislatif Dasar Fakultas Hukum

Universitas Diponegoro Tahun 2024.

Mengingat: 1. Pedoman Pokok Organisasi Universitas Diponegoro Tahun

2017 Perubahan Kedua;

2. Pedoman Pokok Mahasiswa dan Garis Besar Haluan Kegiatan

Mahasiswa Fakultas Hukum Universitas Diponegoro Tahun

2018; dan



3. Peraturan Senat Mahasiswa Fakultas Hukum Universitas

Diponegoro Nomor 1 Tahun 2024 Tentang Tata Tertib Senat

Mahasiswa Fakultas Hukum Universitas Diponegoro Tahun

2024.



M EM U T U S K A N :

Menetapkan : KEPUTUSAN SENAT MAHASISWA FAKULTAS HUKUM

UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2024 TENTANG

PENETAPAN PROJECT OFFICER TRAINING LEGISLATIF DASAR

SENAT MAHASISWA FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS

DIPONEGORO TAHUN 2024.

KESATU : Menetapkan Zafira Anggraini Widodo sebagai Project Officer

Training Legislatif Dasar Senat Mahasiswa Fakultas Hukum

Universitas Diponegoro Tahun 2024

KEDUA : Menetapkan Akumulasi Borang Penilaian Calon Project Officer

Training Legislatif Dasar Senat Mahasiswa Fakultas Hukum

Universitas Diponegoro Tahun 2024 atas nama Zafira Anggraini

Widodo.

KETIGA : Keputusan ini mulai berlaku sejak saat ditetapkan dan apabila

di kemudian hari terdapat perubahan akan diadakan perbaikan

sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di : Semarang

Pada tanggal : 20 April 2024

KETUA SENAT MAHASISWA

FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS DIPONEGORO

ZAMRONI AKHMAD AFFANDI

NIM. 11000121130441



LAMPIRAN : SURAT KEPUTUSAN SENAT MAHASISWA FAKULTAS HUKUM

UNIVERSITAS DIPONEGORO

NOMOR : 038/SK/SM-FH Undip/IV/2024

TENTANG : PENETAPAN PROJECT OFFICER TRAINING LEGISLATIF DASAR SENAT

MAHASISWA FAKULTAS HUKUM UNIVERSITAS DIPONEGORO TAHUN 2024

1. Lampiran Akumulasi Borang Penilaian Calon Project Officer Training

Legislatif Dasar Senat Mahasiswa Fakultas Hukum Universitas Diponegoro

Tahun 2024 atas nama Zafira Anggraini Widodo

NO NAMA SENATOR

INDIKATOR

JUMLAHPemaparan
GDE

Penguasaan
Terhadap

GDE

Penguasaan
Terhadap

TLD

Pengetahuan
Hukum
Umum

1.
Zamroni Akhamad A.

25 20 10 5 60

2.
Rafif Majid Hidayatullah

25 20 15 10 70

3.
Abigael Farel

25 20 15 10 70

4.
Candra Adrianando S.P.

25 20 10 10 65

5.
Muhammad Gibran W.

25 20 10 8 63

6.
Felicia Adelyne Rustani

- - - - -

7.
Muhammad Habib Z.E.H.

25 20 10 8 63

8.
Fakhrunnisa Arvia A.

- - - - -

9.
Maharani Ali Putri

20 20 10 5 55

10.
Putri Shafira Ramadhania

- - - - -

11.
Zalfaritza Adelia S.

- - - - -

12.
Muhammad Ridho P.P.

25 20 10 5 60



13.
Muhammad Fakhrizy V.P.

20 25 15 5 65

14.
Dhiyaa Ulhaq Musyaffa K.

25 20 10 8 63

15.
Arjuna Rinaldi Hartono

- - - - -

16.
Sami Makarim

25 20 15 8 68

17.
Carmel Betaresh A.Foeh

20 25 10 6 61

18.
Yosef Galih Wiharto

20 25 10 8 63

19.
Zaneta Budinska

25 25 10 8 68

20.
Alzena Raisha Davina

30 25 10 5 70

21.
Yolanda Sinaga

20 25 10 8 63

JUMLAH 1027

RATA-RATA

1027/ 16
=

64,1875


